Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021120300272

272

Nº 227, sexta-feira, 3 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESTRELA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021

A Prefeitura Municipal de PORTO ESTRELA/MT, através de seu pregoeiro oficial
nomeado pela portaria nº 009/2021, faz saber aos interessados que se encontra aberto o
PREGÃO ELETRÔNICO para REGISTRO DE PREÇOS, do tipo menor preço por Item, com a
finalidade de selecionar a melhor proposta, para futura e eventual aquisição de forma
parcelada de combustíveis (Gasolina Comum, Etanol, Óleo Diesel S10 e Diesel Comum),
para toda frota do Município de Porto Estrela/MT, que acontecerá no dia 15 de dezembro
de 2021, às 09:30h na plataforma da ComprasBR, o edital completo, suas alterações e
demais informações poderão ser obtido por meio do endereço eletrônico:
www.portoestrela.mt.gov.br, www.comprasbr.com ou através do Departamento de
Licitações desta prefeitura, no horário de expediente.

Porto Estrela - MT, 2 de dezembro de 2021.
VINICIUS IGNÁCIO DE BORJA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 116/2021

O Município de Rondonópolis-MT, através do Pregoeiro, torna público que
realizará a licitação em epígrafe objeto registro de preços para futura e eventual aquisição
de utensílios de copa e cozinha, panela, e pilha, para atender as necessidades das
Secretarias solicitantes deste município, conforme edital e seus anexos. Os interessados
poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço eletrônico bllcompras.com,
onde as propostas serão recebidas e processadas por meio eletrônico, no site
www.rondonopolis.mt.gov.br menu: Empresa opção: Licitações, e ainda na Prefeitura,
Departamento de Compras, Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, das
12h00 às 18h00, telefone para contato (66) 3411-5739, Abertura das Propostas:
17/12/2021 às 09h00 (horário de Brasília) em sessão pública nos termos do Edital e seus
anexos.

Rondonópolis-MT, 2 de dezembro de 2021
JOSÉ EDILSON GONÇALVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Objeto: "Contratação Direta de Profissionais do Setor Artísticos - Cantores, para
as festividades referentes à Comemoração ao 42º Aniversário (emancipação) de Salto do
Céu/MT", sendo show com a BANDA OFICINA DO FORRÓ no dia 12/12/2021 na Praça
Central VEREADOR JARDIR ALVES DE SOUZA; Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993, art. 25,
inciso III; Processo: Nº 011/2021; Valor: R$ 10.000,00 (dez mil reais); Contratada: L.B. DA
SILVA EIRELI CNPJ: 10.947.845/0001-42; Autorização: em 30/11/2021, por Mauto Teixeira
Espíndola; Ratificação: em 01/12/2021, por Mauto Teixeira Espíndola.

MARIA INÊS PEREIRA DA SILVA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 52/2021

Tipo: Menor preço. Critério de julgamento: Menor Preço/Item. Objeto: "Seleção de melhor
proposta para Contratação de Empresa Especializada, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS
para aquisição futura e fracionada de COMBUSTÍVEIS e LUBRIFICANTES para a Frota da
Prefeitura Municipal de Salto do Céu - MT", do tipo MENOR PREÇO/ITEM, conforme
discriminado no Termo de Referência ANEXO I, deste Edital, por um período de 12 meses.
O MUNICÍPIO DE SALTO DO CÉU-MT, através de sua Comissão Permanente de Licitação,
torna público a todos os interessados que realizará às 14h00min, do dia 20/12/2021.
LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL, regida pela Lei 8.666/93, para
Contratação do objeto supracitado. Outras informações e edital completo poderão ser
retiradas na sala de licitação da Prefeitura, com a Comissão Permanente de Licitação.

Salto do Céu - MT, 2 de dezembro de 2021.
MARIA INÊS PEREIRA DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021 - SRP Nº 70/2021

Processo Administrativo Licitatório Nº 364/2021.
A Prefeitura Municipal de Santa Carmem Comunica A Todos Os interessados que estará

realizando processo licitatório, objetivando a Aquisição de Veículos Para Atender às Necessidades
das Secretarias Municipais, conforme descrito no Anexo I - Termo de Referência, deste Edital. Os
interessados em obter o edital deverão solicitar através do e-mail
licitacao@santacarmem.mt.gov.br ou www.portaldecompraspublicas.com.br, conformidade com
as disposições das Leis Federais nº 8.666/93 e nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 039/2009.O
Pregão será operado através do site www.portaldecompraspublicas.com.br, com início às 09:00hrs
(horário de Brasília/DF) no dia 10 de dezembro de 2021.

Santa Carmem, 30 de novembro de 2021.
MAITÊ SEHNEM

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LESTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021

Processo Administrativo 111/2021.
O Município de Santo Antônio do Leste, através do seu Pregoeiro, designado

pela portaria nº 360/2021 de 13 de setembro de 2021, torna público que encontra-se
instaurada a licitação, sob a modalidade de Pregão Eletrônico Registro de Preços nº
011/2021, por MENOR TAXA DE ADMINISTRAÇAO, conforme descrito neste edital e seus
anexos, em conformidade com o Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019,
subsidiariamente a Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, o que determina a Lei
complementar n°123/2006, 147/2014 e suas alterações e demais exigências deste Edital.

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa
operadora de cartões magnéticos via web ou sistema informatizado via web, para a
intermediação, implantação, operação e gerenciamento de manutenção preventiva e
corretiva (mecânica especializada, elétrica, arrefecimento, refrigeração, funilaria,
lanternagem, vidraçaria, carroceria, tapeçaria, instalação e manutenção de acessórios,
serviços especializados em motocicletas, serviços especializados em veículos
transformados, alinhamento, balanceamento, cambagem, troca de óleo, troca de fluidos,
filtros, retificas, bombas injetoras em geral, guinchos, capotaria, acessórios, revisões
eletrônicas, regulagens eletrônicas e pintura em geral), bem como o fornecimento de peças
e acessórios para manutenção dos veículos e máquinas, por meio de rede de
estabelecimentos credenciados na cidade de Santo Antônio do Leste e Estado de Mato
Grosso para atender as demandas das Secretarias Municipais e Gabinete do Prefeito.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Á Partir do dia 02 de dezembro de 2021.

DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: Os licitantes poderão retirar ou
substituir a proposta e os documentos de habilitação anteriormente inseridos no sistema,
até a abertura da sessão pública.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Dia 16 de dezembro de 2021, às
09:00 horas. (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF).

ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bllcompras.org.br
LOCAL: O Pregão Eletrônico será realizado por meio do endereço eletrônico

acima mencionado, através do Pregoeiro (a) e equipe de apoio. Para todas as referências
de tempo será observado o horário de Brasília (DF).

EDITAL: O Instrumento Convocatório e todos os elementos integrantes
encontram-se disponíveis para consulta e retirada no endereço eletrônico acima
mencionado. Maiores Informações e esclarecimentos sobre o certame serão prestados pelo
Pregoeiro (a) e Equipe de Apoio no Departamento de Licitações, situado à Av. Goiás, n°
367, Jardim Santa Inês - Santo Antônio do Leste-MT, de segunda a sexta-feira, das 07:00 às
13:00, pelo Telefone/Fax: (0xx) 66-3488-1080/1292 ou e-mail:
licitacao@santoantoniodoleste.mt.gov.br.

Santo Antônio do Leste-MT, 2 de dezembro de 2021
ERIKS MATOS DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 7/2021

O Presidente da CPL da Prefeitura de São José dos Quatro Marcos-MT comunica
às empresas que às 08h00min, do dia 17/12/2021, realizará a licitação na modalidade
Tomada de Preço nº. 07/2021, e receberá os envelopes de (proposta e de habilitação)
visando futuro e eventual OBRA DE CONSTRUÇÃO DE BIBLIOTECA PÚBLICA MUNICIPAL DE
SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS, CONFORME CONVÊNIO N.º 884027/2019". Obtenção do
edital pelo site da Prefeitura: www.saojosedosquatromarcos.mt.gov.br ou ainda pelo e-
mail: licitacao@saojosedosquatromarcos.mt.gov.br.

ANTÔNIO CARLOS MARIANO SANTIAGO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 20/2021

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sorriso -
MT, torna público aos interessados que se fará realizar licitação na modalidade de
TOMADA DE PREÇO Nº 020/2021, através do JULGAMENTO PELO MENOR PREÇO
GLOBAL e consequente contratação, pelo regime de empreitada por preço global
objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE
CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REABILITAÇÃO RENASCER NO MUNICÍPIO DE SORRISO-
MT, CONFORME MEMORIAL, PROJETOS, PLANILHAS E DOCUMENTOS ANEXO. A abertura
ocorrerá às 08H30M (Horário oficial de Sorriso MT), DO DIA 22 DE DEZEMBRO DE
2021, na sede da Prefeitura Municipal, situada a Avenida Porto Alegre, nº 2.525,
Centro, na cidade de Sorriso - MT. O Edital poderá ser obtido junto a Prefeitura
Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário normal de
expediente ou através do site www.sorriso.mt.go.br. Maiores informações poderão ser
obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário
normal de expediente, das 07h00 às 13h00 ou através do telefone (66) 3545-4700.

Sorriso - MT, 2 de dezembro de 2021
AMANDA ALVES SALDANHA

A Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
RESULTADO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2021

Processo Administrativo nº 754482/2021.
O Município de Várzea Grande, através do Fundo Municipal de Saúde

inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 11.364.895/0001-60 por intermédio de Pregoeiro Oficial
designado pela Portaria nº. 02/2021 no uso de suas atribuições legais comunica aos
interessados que o Pregão Eletrônico n. 38/2020 tendo como objeto: REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE RAÇÃO PARA CÃES ADULTOS,
FILHOTES E RAÇÃO PARA GATOS PARA ATENDER AO CENTRO DE CONTROLE DE
ZOONOSES, UNIDADE VINCULADA A SUPERINTENDÊNCIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE.
CERTAME REALIZADO em 11/11/2021 declara o pregão FRACASSADO: Tendo em vista
que as 02 (duas) licitantes não atenderam todos os requisitos do edital.

Várzea Grande-MT, 1º de dezembro de 2021
FRANCISCA LUZIA DE PINHO

Pregoeira

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA CLARA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 6/2021

Contrato n° 040/2021 Processo Administrativo n° 012/2021 - Pregão Presencial nº 002/2021.
Partes: Município de Água Clara e a empresa A.R. Nunes & Cia Ltda. Objeto: Aditivo de Reajuste
valor do contrato nº 040/2021. Aditamento: do valor - R$ 91.753,39 (Noventa e um mil,
setecentos e cinquenta e três reais, trinta e nove centavos), sendo o valor global de R$
1.705.184.48 (um milhão setecentos e cinco mil, cento e oitenta e quatro reais, quarenta e oito
centavos), que deverá ser pago conforme consta em contrato, nas mesmas datas
anteriormente acertada. Fundamento legal: A alteração contratual de que trata este
instrumento é baseada no art. 65, inciso II, alínea "d", da Lei nº. 8.666/93 e demais alterações
posteriores correlatas. Data: 29/11/2021. Assinantes: Contratante: Município de Água Clara -
MS - Gerolina da Silva Alves - Prefeita Municipal; Secretaria Municipal de Administração -
Luciana de Jesus Campos da Silva; Secretaria Municipal de Finanças - Denise Rodrigues Medis;
Secretaria Municipal de Cultura - Jurema Nogueira de Matos; Secretaria Municipal de
Infraestrutura - Glaycon Rodrigues Ignácio; Secretaria Municipal de Educação - Adriana
Rosimeire Pastori Fini; Secretaria do Meio Ambiente e Turismo - Letícia Rodrigues Feitosa
Santana. Empresa Contratada: A. R. Nunes & Cia Ltda. - Rinaldo da Rocha Nunes

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 5/2021

Contrato n° 041/2021
Processo Administrativo N°. 012/2021 - Pregão Presencial nº 002/2021. Partes: Município de
Água Clara, através do Fundo Municipal de Assistência Social e a empresa A.R. Nunes & Cia
Ltda. Objeto: Aditivo de Reajuste valor do contrato nº 041/2021. Aditamento: do valor - R$
3.475,13 (Três mil, quatrocentos e setenta e cinco reais, treze centavos), sendo o valor global
de R$ 98.355,05 (Noventa e oito mil, trezentos e cinquenta e cinco reais, cinco centavos), que
deverá ser pago conforme consta em contrato, nas mesmas datas anteriormente acertada.
Fundamento legal: A alteração contratual de que trata este instrumento é baseada no art. 65,

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-12-03T03:40:51-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial